coram. 2. Sam. 24. v. 20. *& incurvabatur regi super faciem suam in terram.* pro **אנף**. Arab. **אנף** *enif alfaras nares equi.* stella in nare Pegasi.

אנפה *milvus.* avis, quæ faciliè irascitur. Lev. 11. v. 19. **והאנפה**, Targ. *והאנפו & milvum.* Talm. dicunt: *אנפה זו רנהיה רנוך milvus est avis iracunda.*

אנק. **אנק**, Chald. **אנק** *gemit, ingemuit,* ut solent morientes, qui cum singultu fonitively animam efflant. **רסחשן**. Ezech. 26. v. 15. *cum ingemiscit vulneratus.* Jer. 51. v. 52. *& in omni terra ejus ingemet vulneratus.* Niphal. **אנק**, Chald. **אנק** *ingemuit frequenter.* Ezech. 24. v. 17. **האנק**, Targum *geme, sile, mortuus luctum ne facias.* sile à gemendo & clamando. ubi **אנק**, pro **אנק** scribi videtur.

אנק, Chald. **אנק**, & **אנק**, & **אנק** *gemitus morientium.* **אנק** *appressio, interfectio.* Item **אנק** *reptile,* à clamore perpetuo sic dictum. Levit. 11. v. 30.

Rabb. **אנק** *angustia.* **אנק** *onyx.*

אנש. **אנש** *doluit, eger fuit, graviter & desperatè egrotavit, calamitosus fuit.* Inde **אנש** *egrotus, calamitosus;* cujus salus est desperata. Esa. 17. v. 11. *& sicut dolor desperatus.* Job. 34. v. 6. *desperata est sagitta mea absq. transgressione.* h. e. plaga mea est doloribus plena. Per metaphoram transfertur ad cogitationes cordis malas & perversas. Jer. 17. v. 9. *perversum est cor super omnia, & insanabile sive desperatè.* Targ. **אנש** *robustum, pertinax.* Lxx. *ἀνθρώπος ἐστὶν & homo est.* legerunt **אנש** *homo.* Jer. 17. v. 16. *& diem miserum non desideravi.* Lxx. *ἀνθρώπου, Lat. hominis.* **אנש** *desperata.* Jer. 15. v. 18. *Quare factus est dolor meus perpetuus, & plaga mea desperata sive insanabilis.* Psal. 68. v. 21. *opprobrium fregit cor meum, & debilitatus sum.* pro **אנש**, futurum Cal, pro præterito. & in Niphal **אנש** *graviter & desperatè egrotavit.* 2. Sam. 12. v. 15. *percussit Dominus filium, quem pepererat uxor Uria ipsi David,* & **אנש**, Targ. *והאנש & debilitatus fuit.* **אנש**, Chal. & Syr. **אנש**, & per apheres. Arab. **אנש** & **אנש** *nis homo varijs morbis, ærumnis & calamitatib. obnoxius, quasi calamitosus, ærumnosus.* cõprehendit homines viles, quorû dies semper sunt in dolorib. Pl. 9. v. 21. *cognoscant gētes (quod) homo ipsi.* Targ. *והאנש quod filius hominis sint.* h. e. miseri & calamitosi. Triumphantibus in curru retrò comes adhærebat, per singulas acclamationes civiû dicens: *Hominè te esse memento.* Chald. **אנש** *filius hominis,* pro **אנש**

homine. Plur. אנשים, Chald. אנשין. Arab. Dual. אנסאן *infan homines, viri*. Nam אנשים usurpatur pro אישים plurali nominis איש *vir*, eisdem cum hoc phrasibus. Num. 13. v. 4. *omnes isti אנשים*, Targ. גברין *vir*. sequitur: *principes filiorum Israel*. 1. Sam. 2. v. 33. *omnes educati in domo tua morientur אנשים viri*. h. e. *juvenes*. præcedit enim: *ne sit senex in domo tua*. 1. Sam. 1. v. 11. & *dabis ancilla tue semen אנשים virorum*, id est, prolem masculam. sequitur: & *dabo illud Domino omnibus diebus vite ejus*. Exod. 16. v. 20. & *reliquerunt אנשים viri ex eo in manè*. Lxx. π-ν-εις *quidam*. Ezech. 24. v. 17. & *cibum אנשים virorum non comedes*. Targ. אכלין *lugentium*. describitur enim hîc lugentium gestus. Jun. *ullorum. lugentes. n. aliorum cibis vescabantur*. & Hos. 9. v. 4. *אנשים אונים* *cibus lugentium*. in און vide. REGim. 2. Sam. 19. v. 29. *Quia non fuit domus patris mei, nisi אנשי מות viri mortis apud dominum meum*. Targ. אנשי מות *vir* *rei mortis*. Gen. 46. v. 34. *גברי מרי אנשי מקנה viri pecuarij*. Targ. גברי מרי *vir* *domini pecorũ*. 1. Sam. 31. v. 3. *אנשים גיחין* *vir* *in arcu*. Targ. גיחין *vir* *in arcu*. Targ. גיחין *vir* *qui erant exercitati in tendendo arcu*. Gen. 19. v. 4. *אנשי סדום viri Sodom*. Lxx. ἀνδρες *urbis*. Gen. 24. v. 13. & *filia העיר אנשי virorum urbis*. Lxx. τὴν πόλιν ἀναβύβου *inhabitantiũ urbem*. Gen. 39. v. 14. *clamavit לאנשי ביתה ad viros domus sue*. Lxx. *vocavit τὰς οὐ- τὰς existentes in domo sua*. Esa. 41. v. 11. *אנשי ריבה viri litis tue*. Lxx. οἱ ἀντιλέγοντες σοι *qui adversantur tibi*. Job. 34. v. 10, & 34. *אנשי לבב viri cordis*, id est, cordati. Targ. אנשי חכמי *vir* *sapientes corde*. Lxx. συνετοὶ καρδία *confulti corde*. Pl. 119. in ג Gimel: *אנשי עצה viri consilij mei*. h. e. mei consiliarij. 2. Sam. 20. v. 7. *אנשי יואב viri Joab. fortes cum Joabire soliti*. Fœm. נשים, Chald. נשין. Syr. נשין, Talmud. נשות *mulieres*. per aphæresin literæ א, ut congruat cum נשה *oblitus est*; quia fœminæ nomen familiæ amitunt: sicut contra זכר *masculus* retinet. Esa. 3. v. 12. *אנשים mulieres dominabuntur ei*. Hic. *effæminati*. Lxx. οἱ ἀπαυδῆνες *exactores*. legerunt, ונשים, à נשה *exegit*. Esa. 19. v. 15. *Aegyptus erit כנשים sicut mulieres*. Targ. חלשין *debiles*, ut *mulieres*. imbelles, ignavi. Et per profopopœiam mulieres dicuntur *urbes majores*, sicut Græcis *nympha, puella, matrona*. Esa. 32. v. 9. *נשים mulieres quiete, surgite*.